
  

 
ПРИКАЗ № 37а 

по МБОУ «Темкинская СШ» Темкинского района Смоленской области 

от 01 марта 2024 года  

 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 4,5, 6,7, 8, 11 классах                               в 2O24 

году» 

 

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федераци                                       

от 29.12.2012 г.  № 273, Приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Смоленской области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году, Распоряжения 

Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области «Об 

организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций муниципального образования «Темкинский район» Смоленской области    в форме 

всероссийских проверочных работ в 2024 году» 

  

Приказываю: 

§1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее ВПР)   для обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 

классов в штатном режиме, для 11 класса   в режиме апробации  в соответствии                                         

с графиком проведения ВПР в 2024 году.   

§2. Назначить Евсееву О.В., заместителя директора по учебной работе, школьным координатором 

проведения ВПР. 

§3. Назначить Терѐхину Л.Ю – учителя математики, информатики техническим специалистом на 

период проведения ВПР. 

§4. Назначить Филичкину Р.В., руководителя ШМО учителей начальных классов ответственной за 

проведение ВПР в 4-х классах; Семенову Н.Н., соц. педагога, ответственной за проведение ВПР в 5-

6 классах, Семѐнову Н.В., педагога доп. образования, ответственной за проведение ВПР  в 7-8 

классах;  Животову В.А., старшую вожатую, ответственной за проведение ВПР  в 11 классе. 

§5. Утвердить следующий График проведения ВПР:  

 

Образовательная организация МБОУ «Темкинская СШ»  

Темкинского района Смоленской области 

Адрес с.Темкино, ул. Советская, д. 36 

4 класс 

Предмет дата время дата время 

Русский язык 04.04 09:55 05.04 09:55 

Математика 09.04 09:55   

Окружающий мир 11.04 09:55   

     

5 класс 

Предмет дата время дата время 

Русский язык 04.04 09:55   

Биология 08.04 09:55   

Математика  10.04 09:55   

История  12.04 09:55   

     

6 класс 

Предмет дата время дата время 

Русский язык 04.04 10:50   

Предмет по выбору№1 08.04 10:50   

Математика   10.04 10.50   

Предмет по выбору№2 12.04 10:50   



  

 

     

7 класс 

Предмет дата время дата время 

Русский язык 05.04 09:55   

Предмет по выбору№1 09.04 09:55   

Математика 11.04 09:55   

Предмет по выбору№2 16.04 09:55   

     

8 класс 

Предмет дата время дата время 

Русский язык 05.04 10:50   

 Предмет по выбору№1 09.04 10:50   

Математика 11.04 10:50   

 Предмет по выбору№2 16.04 10:50   

     

11 класс 

Предмет дата время дата время 

История 21.03 09.55   

 

§6. Утвердить организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

Предмет Дата 

проведения 

Урок Класс № 

кабинета 

ФИО организатора 

в кабинете 

Русский язык 

(ч.1) 

04.04.2024 

(четверг) 

2 4а 25  Тимашкова Н.В.,педагог 

доп.образования 

Харичкина Е.А.,учитель 

начальных классов 

2 4б 26 Соболева Л.А., библиотекарь, 

 Хохолева Т.Н.,учитель 

начальных классов 

Русский язык 

(ч.2) 

05.04.2024 

(пятница) 

2 

 

4а 25 Тимашколва Н.В. ,педагог 

доп.образования  

Филичкина Р.В., учитель 

начальных классов 

2 

 

4б 26 Соболева Л.А., библиотекарь, 

 Хохолева Т.Н.,учитель 

начальных классов 

Математика 09.04.2024 

(вторник) 

2 4а 25 Тимашколва Н.В. –педагог 

доп.образования  

Филичкина Р.В., учитель 

начальных классов 

2 4б 26 Соболева Л.А., библиотекарь, 

 Хохолева Т.Н.,учитель 

начальных классов 

Окружающий 

мир 

11.04.2024 

(четверг) 

2 4а 25 Тимашколва Н.В. –педагог 

доп.образования  

Харичкина Е.А., учитель 



  

 

начальных классов 

2 4б 26 Соболева Л.А., библиотекарь, 

 Хохолева Т.Н., учитель 

начальных классов 

Русский язык 04.04.2024 

(четверг) 

2 5а 11  Епифанова С.Н., учитель 

истории, 

  Денисова Е.А., учитель 

музыки 

2 5б 10 Семѐнова Н.В., педагог 

доп.образования,  

Хохолев А.А., учитель 

физкультуры   

3-4 6 

 

14 Животова В.А., старшая 

вожатая 

Затолгутская Е.А., учитель 

иностранных языков 

05.04.2024 

(пятница) 

2-3 7а 5 Пантелеева И.М., учитель 

математики, 

 Денисова Е.А., учитель 

музыки 

2-3 7б 6 Животова В.А, старшая 

вожатая, 

Епифанова С.Н., учитель 

истории 

3-4 8а 4 Григорьева Л.В., учитель 

биологии, 

Рожковец С.Л., учитель 

истории 

3-4 8б 3 Семенова Н.Н., соц.педагог 

Чукарева Е.Ф., учитель 

математики   

Математика 10.04.2024 

(среда) 

  

2 5а 11 Соболева Л.А., библиотекарь 

Григорьева Т.В., учитель 

русского языка и литературы 

2 5б 10 Семѐнова Н.В., педагог 

доп.образования, 

Тимашкова Н.В., педагог 

доп.образования 

2 6 14 Животова В.А., старшая 

вожатая, 

 Сергеева Н.А., учитель 

русского языка и литературы 

 

 11.04.2024 

(четверг) 

2-3 7а 5 Семенова Н.Н.,соц.педагог 

Башенин О.С.,учитель 

физкультуры 

2-3 7б 6 Животова В.А., старшая 

вожатая, 

Соболева Л.А., библиотекарь 

 

 

 

3-4 8а 4 Григорьева Т.В., учитель 

русского языка и литературы, 



  

 

Денисова Е.А., учитель музыки 

3-4 8б 3 Сапончик О.Н., учитель 

географии,  

 Пикленкова С.В.учитель  

русского языка и литературы 

Биология 08.04.2024 

(понедельник) 

2 5а 11 Семѐнова Н.В., педагог 

доп.образования, 

Тимашкова Н.В., педагог 

доп.образования 

2 5б 10 Соболева Л.А., библиотекарь, 

Животова В.А., старшая 

вожатая  

История 12.04.2024 

(пятница) 

2 5а 11 Семѐнова Н.В., педагог 

доп.образования, 

Тимашкова Н.В., педагог 

доп.образования 

2 5б 10 Соболева Л.А., библиотекарь, 

Левченкова Е.И., учитель 

математики 

Естественно-

научная 

предметная 

область 

 (биология, 

география) . 

Предмет №1 

08.04.2024 

(понедельник)  

 

3  6 5 Епифанова С.Н., учитель 

истории, 

Сергеева Н.А., учитель 

русского языка  

Естественно-

научная 

предметная 

область 

 (биология, 

физика, химия) 

Предмет №1  

 

 

  

 

09.04.2024 

(вторник) 

   

2 7а 5  Семенова Н.Н., соц.педагог, 

Пикленкова С.В., учитель 

русского языка и литературы 

2 7б 6  Животова В.А., старшая 

вожатая, 

Григорьева Т.В., учитель 

русского языка и литературы  

3 8а 4  Тимашкова Н.В., педагог 

доп.образования, 

Соболева Л.А., библиотекарь   

3 8б 3 Епифанова С.Н., учитель 

истории, 

Денисова Е.А., учитель музыки 

Общественно-

научная 

предметная 

область 

(история, 

обществознание) 

Предмет №2 

 

12.04.2024 

(пятница) 

 2 6 5 Семѐнова Н.В., педагог 

доп.образования, 

 Сергеева Н.А., учитель 

русского языка и литературы 

Общественно- 16.04.2024 2 7а 4 Семенова Н.Н., соц.педагог, 



  

 

научная 

предметная 

область 

(история, 

обществознание, 

география) 

Предмет №2 

 

 

(вторник)  Пикленкова С.В., учитель 

русского языка и литературы 

2 7б 

 

5 Животова В.А., старшая 

вожатая, 

Григорьева Т.В., учитель 

русского языка и литературы 

3 8а 11  Тимашкова Н.В., педагог 

доп.образования, 

Соболева Л.А., библиотекарь   

3 8б  Епифанова С.Н., учитель 

истории, 

Денисова Е.А., учитель музыки 

История 21.03.2024 

(четверг) 

2-3 11 7 Животова В.А., старшая 

вожатая, 

 Затолгутская Е.А., учитель 

иностранных языков 

§7.Утвердить Порядок организации проведения ВПР. Приложение 1. 

 

§8. Провести школьному координатору в дни проведения ВПР следующие виды деятельности: 

 8.1. Обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах всем лицам, 

задействованным в проведении и проверке ВПР. 

8.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов 

участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист   с кодами 

участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

8.3.  Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8,11 классов. Для каждой ОО варианты сгенерированы индивидуально на 

основе банка оценочных средств ВПР с использованием ФИС ОКО. Даты получения архивов с 

материалами указаны в плане-графике проведения ВПР 2024 

8.4. .Распечатать варианты ВПР на всех участников. 

8.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (причѐм, 

каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО 

только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором 

фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками 

(синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

8.6. Собрать все комплекты по окончании проведения работы и обеспечить их хранение до 

01.07.2025 г. 

8.7.  Получить в личном кабинете в ФИС ОКО критерии оценивания ответов. Даты 

получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024. 

8.8.Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов 

ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны                                          в плане-графике 

проведения ВПР 2024. 

8.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев                                    по 

соответствующему предмету. 

8.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого                                      

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной 

форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОО   в виде бумажного протокола. 

8.11.  Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в 

ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР 2024.   

8.12. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»                               в  

ФИС ОКО. 



  

 
8.13 Положительные результаты ВПР засчитываются в качестве промежуточной аттестации 

за 2023-2024 учебный год. 

8.14.  Своевременно вносить информацию в личный кабинет на  портале ФИС ОКО в 

соответствии с Планом-графиком проведения ВПР 2024.  

8.15. Ознакомить с памятками по проведению и проверке ВПР   ответственных за 

организацию ВПР,  организаторов в аудиториях, экспертов по проверке работ, технического 

специалиста.  

 

 

§9. Утвердить состав экспертов по проверке работ  и  даты проверки:  

 

 

Предмет Класс Дата 

проверки 

Время 

проверки 

Состав комиссии 

 

Русский 

язык 

 

4  05.04.2024 14.30-17-00 

  

Филичкина Р.В.- руководитель ШМО 

учителей начальных классов – 

председатель комиссии; 

Швец Н.В., учитель начальных 

классов; 

Волкова С.Е., учитель начальных 

классов 

5 

 

 05.04.2024 14.30-17.00 Григорьева Т.В., руководитель ШМО 

учителей филологии – председатель 

комиссии; 

Сергеева Н.А., учитель русского языка 

и литературы; 

Пикленкова С.В., учитель русского 

языка и литературы 

 

6 

 

 05.04.2024 14.30-17.00 

7 

 

08.04.2024 09.00-12.00 

8 09.04.2024 14.30-17.00 

Математика 4 10.04.2024 14.30-17.00  Филичкина Р.В.- руководитель ШМО 

учителей начальных классов – 

председатель комиссии; 

Швец Н.В., учитель начальных 

классов; 

Волкова С.Е., учитель начальных 

классов 

 5 

 

11.04.2024 09.00-12.00 Левченкова Е.И., руководитель ШМО 

учителей математики, физики, 

информатики – председатель 

комиссии; 

Пантелеева И.М., учитель математики, 

Чукарева Е.Ф., учитель математики, 

Терѐхина Л.Ю., учитель математики, 

информатики 

6 

 

11.04.2024 14.30-17.00 

7 

 

12.04.2024 14.30-17.00 

8 

 

12.04.2024 14.30-17.00 

Окружающи

й мир 

4 12.04.2024 14.30-17.00  Филичкина Р.В.- руководитель ШМО 

учителей начальных классов – 

председатель комиссии; 

Швец Н.В., учитель начальных 

классов; 

Волкова С.Е., учитель начальных 

классов 

Физика  

7 

 10.04.2024 14.30-17.00 - Левченкова Елена Ивановна, 

руководитель ШМО учителей 

математики, физики, информатики – 

председатель комиссии; 
8 11.04.2024 14.30-17.00 



  

 

- Пантелеева Ираида Михайловна, 

учитель математики – член комиссии; 

- Чукарева Е.Ф. – учитель математики, 

член комиссии. 

Биология 

 

5 09.04.2024 14.30-17.00  - Сапончик Ольга Николаевна, 

руководитель ШМО учителей 

биологии, химии, географии, истории, 

обществознания - председатель 

комиссии; 

 - Григорьева Лариса Васильевна, 

учитель биологии – член комиссии. 

 

6 09.04.2024 14.30-17.00 

7 10.04.2024 14.30-17.00 

8 10.04.2024 14.30-17.00 

География 6 09.04.2024 14.30-17.00 - Сапончик Ольга Николаевна, 

руководитель ШМО учителей 

биологии, химии, географии, истории, 

обществознания - председатель 

комиссии; 

 - Григорьева Лариса Васильевна, 

учитель биологии – член комиссии. 

 

7 17.04.2024 14.30-17.00 

8 18.04.2024 14.30-17.00 

История 5 15.04.2024 14.30-17.00 - Сапончик Ольга Николаевна, 

руководитель ШМО учителей 

биологии, химии, географии, истории, 

обществознания - председатель 

комиссии; 

- Рожковец Светлана Леонидовна, 

учитель истории и обществознания – 

член комиссии; 

- Епифанова Светлана Николаевна, 

учитель истории   – член комиссии. 

 

6 15.04.2024 14.30-17.00 

7 17.04.2024 14.30-17.00 

8 17.04.2024 14.30-17.00 

Обществозна

ние 

6 15.04.2024 14.30-17.00 - Сапончик Ольга Николаевна, 

руководитель ШМО учителей 

биологии, химии, географии, истории, 

обществознания - председатель 

комиссии; 

- Рожковец Светлана Леонидовна, 

учитель истории и обществознания – 

член комиссии; 

- Епифанова Светлана Николаевна, 

учитель истории   – член комиссии. 

7 17.04.2024 14.30-17.00 

8 17.04.2024 14.30-17.00 

Химия 8 10.04.2024 14.30-17.00 - Сапончик Ольга Николаевна, 

руководитель ШМО учителей 

биологии, химии, географии, истории, 

обществознания - председатель 

комиссии; 

 - Григорьева Лариса Васильевна, 

учитель химии – член комиссии; 

-Платонова О.О., учитель химии - член 

комиссии. 

 

 



  

 

  


